
Ar jūs iš:

Estijos, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos,
Vengrijos, Slovakijos, Slovėnijos ar
Čekijos?

Arba

Bulgarijos ar Rumunijos?

Miegojimas gatvėje

Prašome prisiminti, kad tai daryti yra nesaugu. Taip pat Jums iškyla
grėsme susirgti peršalimo, plaučiu, bei kitomis ligomis ypač esant šaltam
orui. Jeigu būsite rastas miegantis (-i) nesaugiomis sąlygomis, Jums bus
suteikta informacija, tačiau nebus leista pasilikti toje pačioje vietoje.

Jeigu neturite darbo, pajamų, esate benamis, taip pat teisės pasinaudoti
viešosiomis lėšomis, gali būti suteikiama pagalba grižtant namo.

Prašant gali būti suteiktos vertimo paslaugos.

Galite kreiptis į:

Būsto konsultacijų grupę (Housing Advice Team) vietinėje
savivaldybėje.  Reikės pateikti savo asmens dokumentą ir paaiškinti
esamą situaciją.

Jeigu suteikus informacija išliekate benamis, kito pasirinkimo
neturėsite, kaip grižti namo.

Tokiu atveju dėl pagalbos ir informacijos turėtumėte kreiptis i
Darbo Centrą Plus (Jobcentre Plus) adresu:

Jobcentre Plus, St Nicholas Street, Hereford 01432 363636

Arba

Housing Advice Team, Garrick House, Widemarsh Street,
Hereford 01432 261600.

Lithuania



Praradote savo būstą, ar iškilo grėsmė
prarsti ir neturite, kur miegoti?

FAKTAI - Jeigu esate atvyke iš:  
Estijos, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos, Vengrijos, Slovakijos, Slovėnijos ar
Čekijos ir legaliai esate išdirbę  12 mėn ar ilgiau, tuomet jūs galite turėti
galimybę  gauti financinę  pagalbą  ir suteikiant gyvenama plotą.

Turite būti 12mėnesiu be pertraukos išdirbę Didžiojoje Britanijoje. Tik
tuomet igyjate pilną teisę laisvai judėti ir jums nebereikės registruotis
Home Office Darbininkų Registravimo Schemoje (Worker’s Registration
Scheme).

Jeigu  esamuoju laiku dirbate ir esate užsiregistravę  Darbininku
Registravimo Schemoje (Worker’s Registration Scheme), ar dirbate mažiau
nei 1 mėn, bet galite įrodyti, kad laukiate būti užregistruoti, tuomet turite
teisę  gauti patarimą  apgyvendinimo klausimais kreipiantis į būsto
konsultacijos grupę: Housing Advice Team, Garrick House, Widemarsh
Street, Hereford 01432 261600.

Ka daryti, jeigu turėjote pertrauką dirbdami?
Jeigu esate dirbantis, bet nesate legaliai išdirbę DB 12 mėn ar ilgiau, Jums
nebus suteikiama nei finansinė, nei apgyvendinimo pagalba. Savivaldybės
pareiga bus tiktai suteikti informaciją, be galimybės pasinaudoti
viešosiomis lėšomis.

Ka daryti jei neturite gyvenamo ploto,
pajamu ir teisės pasinaudoti
viešosiomis lėšomis (no recourse to
public funds)?

Jeigu Jums iškyla grėsme tapti benamiu, tuomet pagal galimybes gali būti
suteikta pagalba grįžti namo, kadangi prarandate teisę legaliai likti šalyje.
Gali būti suteikta informacija esamo darbo išlaikymui.

FAKTAI - Jeigu esate atvykę iš: Bulgarijos ar
Rumunijos

Galite be apribojimų įvažiuoti į DB ir pasilikti 3mėnesius. Po 3mėn jums
reikės gauti darbo leidima (Work Permit). Be darbo leidimo likti šalyje
ilgiau kaip 3mėn galėsite jei:

Esate studentas (-ė)
Savarankiškai dirbantiems asmenims (self employed)
Turite pakankamai lėšu pilnam savęs išlaikymui
Be pertraukos esate išdirbę  12mėn DB
Esate vedę  (ištekėjusi) už DB piliečio (-tės)
Esate Europos Sąjungos piliečio šeimos narys (-ė)

Jeigu negalite irodyti, kad priklausote vienai iš išvardintų grupiu,
nusižengiate istatymams, likdami DB ilgiau, nei legaliai galite. Tokiu atveju
Jums nebus suteikiama nei financinė, nei pagalba apsigyvenant.


